
参考資料３－８

【下校時：14時～16時】

（凡例）　白抜き数字　：　大型貨物車の２時間あたりの交通量が100台を越える交差点

交通量 合計

北 → 東 63
南 → 東 14
北 → 西

南 → 西

東 → 南 29
西 → 南

東 → 北 181
西 → 北

北 → 東 1
南 → 東 1
北 → 西

南 → 西

東 → 南 5
西 → 南 4
東 → 北 0
西 → 北 34
北 → 東 8
南 → 東 6
北 → 西 3
南 → 西 2
東 → 南 17
西 → 南 8
東 → 北 18
西 → 北 0
北 → 東 54
南 → 東 14
北 → 西 38
南 → 西 75
東 → 南 23
西 → 南 42
東 → 北 73
西 → 北 22

2

方向

5

4

68

113

65

95

3

交通量

181

1

14

地点№

0

9

34

2

18

交差点名・交差点の位置

77

0

29

交通量調査における各調査地点の交通量（大型貨物車のみ）

東洋鍼灸整骨院付近

福岡港郵便局の前

シモンの前

西村靴店の前

25



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東 1
南 → 東 10
北 → 西 5
南 → 西 35
東 → 南 16
西 → 南 12
東 → 北 14
西 → 北 1
北 → 東 55
南 → 東 28
北 → 西 4
南 → 西 32
東 → 南 39
西 → 南 10
東 → 北 50
西 → 北 20
北 → 東 246
南 → 東 151
北 → 西 39
南 → 西 142
東 → 南 83
西 → 南 63
東 → 北 171
西 → 北 78
北 → 東

南 → 東 2
北 → 西

南 → 西 2
東 → 南 8
西 → 南 0
東 → 北

西 → 北

8

2

2

8

0

大手門ハイム塩川の前

7

397

181

146

249

「港町」

6

83

36

49

70

港不動産の前

5

11

40

28

15

グルメシティの前



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東 106
南 → 東 58
北 → 西 19
南 → 西 29
東 → 南 182
西 → 南 7
東 → 北 120
西 → 北 28
北 → 東 10
南 → 東

北 → 西 0
南 → 西

東 → 南

西 → 南

東 → 北 11
西 → 北 7
北 → 東 44
南 → 東 22
北 → 西 11
南 → 西 31
東 → 南 57
西 → 南 26
東 → 北 37
西 → 北 37
北 → 東 22
南 → 東 142
北 → 西 16
南 → 西 77
東 → 南 181
西 → 南 18
東 → 北 24
西 → 北 18

11

66

42

83

74

10

10

0

0

18

正ビルの角

9

164

48

189

148

「港２丁目」

12

164

93

199

42

「簀子小学校東」

「簀子小学校前」



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東 109
南 → 東

北 → 西 18
南 → 西

東 → 南

西 → 南

東 → 北 47
西 → 北 29
北 → 東

南 → 東 95
北 → 西

南 → 西 31
東 → 南 113
西 → 南 30
東 → 北

西 → 北

北 → 東 27
南 → 東

北 → 西

南 → 西 12
東 → 南 11
西 → 南 5
東 → 北 72
西 → 北 9
北 → 東

南 → 東 11
北 → 西

南 → 西 24
東 → 南 52
西 → 南 16
東 → 北

西 → 北

16

11

24

68

0

榊原ビルの角

15

27

12

16

81

MJRマンションの前

13

109

18

0

76

母子福祉センターの前

14

95

31

143

0

「港１丁目」



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東 123
南 → 東

北 → 西

南 → 西

東 → 南

西 → 南

東 → 北 92
西 → 北 148
北 → 東 99
南 → 東 125
北 → 西 117
南 → 西 47
東 → 南 242
西 → 南 41
東 → 北 76
西 → 北 52
北 → 東

南 → 東 4
北 → 西

南 → 西 65
東 → 南 42
西 → 南 12
東 → 北

西 → 北

北 → 東 48
南 → 東 78
北 → 西 31
南 → 西 55
東 → 南 50
西 → 南 3
東 → 北 28
西 → 北 19

20

126

86

53

47

19

4

65

54

0

18

224

164

283

128

「浜の町公園前」

17

123

0

0

240

ファミリーマートの角

浜の町公園の東側

「舞鶴３丁目」



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東

南 → 東 14
北 → 西

南 → 西 29
東 → 南 39
西 → 南 6
東 → 北

西 → 北

北 → 東 49
南 → 東 510
北 → 西 81
南 → 西 173
東 → 南 383
西 → 南 166
東 → 北 93
西 → 北 88
北 → 東 9
南 → 東 85
北 → 西 2
南 → 西 39
東 → 南 58
西 → 南 2
東 → 北 50
西 → 北 9
北 → 東 49
南 → 東 198
北 → 西 2
南 → 西 65
東 → 南 74
西 → 南 36
東 → 北 3
西 → 北 29

24

247

67

110

32

「舞鶴小学校前」

23

94

41

60

59

「検察庁前」

22

559

254

549

181

21

14

29

45

0

アルフォート天神の角

「長浜」



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東

南 → 東 3
北 → 西

南 → 西 64
東 → 南 91
西 → 南 35
東 → 北

西 → 北

北 → 東 84
南 → 東

北 → 西 3
南 → 西

東 → 南

西 → 南

東 → 北 14
西 → 北 49
北 → 東 69
南 → 東 97
北 → 西 45
南 → 西 83
東 → 南 177
西 → 南 118
東 → 北 14
西 → 北 130
北 → 東 59
南 → 東 120
北 → 西 37
南 → 西 56
東 → 南 90
西 → 南 19
東 → 北 20
西 → 北 32

28

179

93

109

52

27

166

144

26

84

3

0

63

25

3

64

126

0

ざうおの前

「那の津口西」

128

295

福岡トヨタの角

「福祉センター」



交通量 合計
方向

交通量
地点№ 交差点名・交差点の位置

北 → 東 91
南 → 東 248
北 → 西 463
南 → 西 192
東 → 南 286
西 → 南 258
東 → 北 561
西 → 北 296
北 → 東

南 → 東

北 → 西

南 → 西

東 → 南 26
西 → 南

東 → 北 5
西 → 北

北 → 東 157
南 → 東 56
北 → 西

南 → 西

東 → 南 181
西 → 南

東 → 北 19
西 → 北

5

須崎団地の角

857

31

213

0

181

19

30

0

0

26

須崎公園の角

29

339

655

544
「那の津口」


	下校時

